www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXCV

(, ~
Y.:i~
MORRO
CABEÇA NO TEMPO

ld:0E28860D77B55D19

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORRO CABEÇA NO TEMPO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nt 108/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO MUNIOPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as conferidas pela Constituição Federal, Estadual e da Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art.1• Tornar sem efeito as portarias nº 99/2021, 103/2021, 104/2021.

Art. 21 Revogadas as disposições em contrário.

l~
~~
MORRO
CABEÇA NO TEMPO

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ld:0047CF59D0515D1A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORRO CABEÇA NO TEMPO
· Gabinete do Prefeito

PORTARIA PP 109/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação de servidor ao cargo de assessora

do controle interna d6 outras providêndas.

O PREFEITO MUNIOPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as conferidas pela Constituição Federal, Estadual e da Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 11 Nomear ULIA SOARES ALVES, portadora do RG n· 8447894 e inscrita no CPF n2

042.240.315-66 para exercer o cargo de assessora do controle interno da Controladoria Interna da

Prefeitura Municipal de Morro cabeça no Tempo-PI.

Art. 22 Essa portaria entra em vigor na data sua publicação, com efeitos retroativos a contar de

02 de Agosto de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ld:1518E1874BCS75E99

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE UNIÃO
CNPJ : 06.553.606/0001-30

Praça Barão de Gurguéia. n• 443 - Centro.
CEP: 64.120-000 - União-PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021

O prefeito Municipal de União, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Munic(pio,

com fulcro na Constituição Federal. artigo 37 inciso IX e na Lei Municipal 476/2005. tendo em vista o

resultado do Teste Seletivo Simplificado cadastro de reserva para o cargo de professor substituto nas

áreas de Educação Infantil. Ensino Fundamental 1° ao 5° ano. e de 6° ao go ano para as áreas de: Língua

Portuguesa.. Históri~ Geografi~ Inglês, Matemática, Ciências e Educação Física_ homologado através

da publicação no DOM de 21 de junho de 2021, edição IVCCCXL VI, para substituir professores efetivos

-de férias, iiccnças-c-outros afastamentos prcvmos-cm lei . CONVOC"'- <>S-candi<!dos abaixo TCl-...ios

acompan,cernopcrlodode OI a02 de Setembro de 2021 no horário de9h as 12 h e de 13h as 16 h no

setor pessoal da prefeitura de União-PI, para apresentarem a docwnentação constante no ITEM m.
SUBITEM 3.1 com observação das alíneas uan a •~o n para investidura no cargo e assinatura do contrato

administrativo de professor temporário.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-~ B
Orde- de 1 NOME DO CANDIDATO I CPF 1 Nª da
a ... iflcaçio lmcriclio

19'1 1 GEYSE DE SOUSA UMA 1 059.129.783-38 1 238
208 · 1 UDIANE MARIA DA CONCEICÃO 1 049.537 A73-30 1 42

CARGO: PROFESSOR DE t• AO 5" ANO-~ B
Ordem c1e7 NOME DO CANDIDATO I CPF 1 Nº da
Clusifica<Ao IJascPM'Ao

14° 1 NILO BRAGA DE ANDRADE 1 018.436.843--06 1 8
15° 1 MARIA DE FÁTIMA ALMEIDA DE SOUSA 1 049.892. 733.46 1 243

CARGO: PROFESSOR DE INGl.1'-'< 6° AO 9" ANO
Ontem de 1 NOME DO CANDIDATO I CPF 1 Nª da
Ou,llle,içlo lmcriclio

5º
6º

1 KARLA MARIA DOS REMtDIOS G. DE OLIVEIRA
1 FRANCISCA OLIVEIRA DA SILVA

UniAo. 26 de Ago•to de 2021

Gustavo Conde Mcdeliro•.;u
Prefeito de UniAo - PI

ld:125251171190535F911

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

1 037.603.953-17 1
1 034.860.773-33 1

PRAÇA BARÃO DE GUARGUÉIA, 44HENTRCHJNIÃ~I.
CNPJ: 06.553.606/001-30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A VISO DE LICITAÇÃO
(TERCEIRA CHAMADA)

CARTA CONVITE Nº. 002/2021
Processo Administrativo nº 128/2021

Interessado: Município de União (PI)

31
23

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Recuperação da
pavimentação de Vias Públicas e de Diversos Equipamentos Públicos localizados na Zona
Urbana do Município de União-Pl.
Data da Sessão: 13/09/2021 - Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta.
Com Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.
Preço estimado: RS 47.818,11
Fonte de Recurso: Recursos próprios e outros.
Abertura das Propostas: Horário às 09hs00 horas.
Endereço: Praça Barão de Gurguêia, 443, Centro, União - PI.
Maiores infonnações poderão ser adquiridas junto a Presidente, no endereço acima
citado, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 13h00min ou pelo Email:
uniaocpl.pi@gmail.com.

União (PI), 25 de agosto de 2021.

-:t'./JPr
Tielly JlanessiÍ'taRocha Oliveira

Presidente/PMU